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W odpowiedzi na Pana interpelację nr INT.6.0003-0227/20 z dnia                          

30 września 2020 r. w sprawie dalszego funkcjonowania Ośrodka                        

Rehabilitacyjnego w Kochcicach będącego częścią Samodzielnego 

Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. dr. Janusza 

Daaba w Piekarach Śląskich, informuję, co następuje. 

 

W strukturach Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kochcicach funkcjonują: 

Oddział XI Rehabilitacyjny, Oddział XII Rehabilitacyjny, Izba Przyjęć, Apteka 

Szpitalna z Działem Farmacji Szpitalnej, Poradnia Rehabilitacyjna oraz 

Dział Rehabilitacji. W 2019 roku we wskazanych oddziałach leczonych było 

1 409 pacjentów (w tym 228 spoza województwa śląskiego), w Poradni 

Rehabilitacyjnej udzielono 1 370 porad lekarskich, a w Dziale Rehabilitacji 

wykonano 1 394 zabiegi. Jednocześnie, sumaryczna wartość strat 

poniesionych przez komórki Ośrodka wyniosła -2 645 030,07 zł. Jako 

najistotniejszą przyczynę takiego stanu rzeczy Szpital wskazał 

niedoszacowanie ceny procedur wykonywanych w ramach działalności 

medycznej wobec wysokich kosztów funkcjonowania Ośrodka, w tym 

związanych z realizacją zapisów ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r.                        

o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych 

pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (t.j.: Dz. U. z 2020 r. 

poz. 830), wzrostem płacy minimalnej i obowiązującymi przepisami ZUS 

wpływającymi na wzrost kosztów wynagrodzeń (wraz z pochodnymi) oraz 

usług obcych. Ze względów lokalowych nie jest możliwe znaczne 

zwiększenie liczby leczonych w obiekcie pacjentów. Dodatkowo, w kwietniu 

2019 r. Urząd Dozoru Technicznego, z uwagi na zły stan techniczny, 

wyłączył z użytkowania jedyną w budynku windę, skutkiem czego okresowo 

nie było możliwe rehabilitowanie w Ośrodku osób mających poważne 

problemy z poruszaniem się. Nowy dźwig został oddany do użytku                        

w sierpniu 2019 r.  

 

Pomimo gruntownej modernizacji zainstalowana w budynku Ośrodka winda 

w dalszym ciągu uniemożliwia transport chorych w pozycji leżącej. Ponadto, 

barierę dla sprawnego poruszania się pacjentów z dysfunkcjami narządu 

ruchu stanowią liczne schody, które ze względu na zabytkowy charakter 

obiektu są nieznormalizowane. W wielu aspektach z uwagi na ograniczenia 
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architektoniczne modernizacja budynku, objętego ochroną konserwatora zabytków, nie jest możliwa                 

i w świetle obowiązujących przepisów prawa, pomimo przeprowadzenia kosztownych inwestycji, 

pomieszczenia nie spełniają części wymogów i utrudniają prowadzenie działalności leczniczej.  

 

Wynik finansowy netto Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej                   

im. dr. Janusza Daaba w Piekarach Śląskich za 2019 rok był ujemny i stanowił -9 480 775,32 zł                   

(w 2018 roku -10 515 943,16 zł, w 2017 roku -5 863 001,13 zł). Zobowiązania wymagalne 

ukształtowały się na poziomie 10 915 334,77 zł (w 2018 roku 6 477 787,85 zł, w 2017 roku                     

5 204 200,82 zł). 

Zgodnie z zapisami art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej                            

(t. j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z późn. zm.), jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto 

kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, w terminie 3 miesięcy od upływu 

terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sporządza program naprawczy na okres                  

nie dłuższy niż 3 lata i przedstawia go podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia. 

Program naprawczy Szpitala na lata 2018-2020 zatwierdzony został uchwałą nr 238/16/VI/2019 

Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 6 lutego 2019 roku, a z jego wykonania Placówka została 

zobowiązana przedkładać podmiotowi tworzącemu półroczne sprawozdania. Z uwagi                                

na skomplikowaną sytuację finansową Szpitala, uchwałą  nr 1343/136/VI/2020 z dnia 10 czerwca        

2020 roku Zarząd Województwa Śląskiego, zatwierdzając roczne sprawozdanie finansowe za rok 

2019, zobowiązał Dyrektora Szpitala do sporządzenia programu naprawczego na lata                     

2020-2022 do dnia 10 września 2020 r. Wskazany dokument wpłynął do tutejszego Urzędu 9 września               

2020 r. 

Jednym z zaplanowanych przez Szpital i ujętych w dokumencie działań jest, podobnie jak w programie 

naprawczym na lata 2018-2020, wydzielenie Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kochcicach ze struktury 

Placówki. Zgodnie z treścią programu, Dyrekcja Szpitala zaproponowała przeniesienie w 2020 roku 

realizowanej w Ośrodku działalności medycznej (wraz z personelem) do innego podmiotu leczniczego 

nadzorowanego przez Województwo Śląskie. Pozostały po dokonaniu odpowiedniego przekształcenia 

majątek zostałby przekazany do dyspozycji Województwu Śląskiemu. 

Program naprawczy na lata 2020-2022 jest obecnie poddany weryfikacji prowadzonej przez 

pracowników tutejszego Urzędu i nie został dotychczas zatwierdzony stosowną uchwałą Zarządu 

Województwa Śląskiego. 

 

Aktualnie Zarząd Województwa Śląskiego, będący podmiotem tworzącym dla 36 samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz właścicielem 9 spółek prowadzących działalność 
medyczną, we współpracy ze Szpitalem analizuje różne warianty rozwiązań odnośnie zmian 

organizacyjnych w strukturze Placówki. 

Analiza prowadzona jest w kontekście funkcjonowania innych podmiotów leczniczych działających               

w regionie. Pod uwagę brane są zarówno dostępne w nich zasoby: łóżkowe, kadrowe, finansowe, 

sprzętowe i lokalowe, jak również uwarunkowania systemowe funkcjonowania placówek rehabilitacji 

leczniczej, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb zdrowotnych mieszkańców regionu.  

Zaznaczam, iż w omawianej sprawie nie zajęto dotychczas żadnego wiążącego stanowiska,                

a wszelkie prowadzone działania we wskazanym zakresie powinny umożliwić podjęcie najbardziej 

racjonalnej decyzji, zarówno pod względem medycznym, jak i ekonomicznym.  

Ponadto wyrażam nadzieję na zaangażowanie i współpracę samorządów szczebla gminnego                        

i powiatowego w zakresie konstruktywnego działania na rzecz wykorzystania potencjału leczniczego 

lokalnych placówek medycznych, w celu zapewnienia mieszkańcom dostępu do wysokiej jakości 

świadczeń zdrowotnych w zakresie rehabilitacji dziennej i stacjonarnej. 

 

          CZŁONEK ZARZĄDU 
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
          /-/ Izabela Domogała 
 

Otrzymują:  

- Adresat, 

- kopia a/a. 


